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Johan har ordet

En oväntad glädje
Biskop Johans Dalmans besök i vår församling 
denna vår går nu in i den historiska berättelsen 
om alla de biskopar som besökt församlingen 
ända sedan 1200-talet.
Det borde vara runt 160 visitationer totalt 
under denna långa period.
Mycket har hunnit ändras på 800 år, men i 
grunden har en församling samma uppdrag då 
som nu. Att fira gudstjänster, att döpa, kon-
firmera viga och begrava. Att undervisa och 
hjälpa människor med råd och stöd. Att vårda 
kyrkorna och de gamla föremålen.
Det är mycket arbete med en visitation men 
också mycket glädje.
Det är också en påminnelse om att vi hör 
ihop som församling med Strängnäs stift 
och hela Svenska kyrkan. Som präst tänker 
jag ofta på att jag är en länk i en lång kedja 
med människor som gått för mig. Att jag bor 
i prästgården gör det ännu tydligare. Detta 
hus har varit hem för många präster. Några 
har slutat sina dagar här, andra har åkt vidare 
till nya uppgifter men kommit tillbaka när de 
lämnat jordelivet, som Pehr Thyselius som ni 
kan läsa om i detta församlingsblad.
På visitationens sista dag, när biskopen haft 
sitt avslutande tal så sade han att han hade 
ett nådervedermäle att meddela. Inte ens jag 
hade hört ordet som inte används ofta men 
i Svenska akademins ordbok står det: ”om 
offentligt givet uttryck för regentens (överhe-
tens osv.) nåd o. bevågenhet; nådebevis; ofta 
om utdelad orden.”
Någon orden fick jag inte, men där på plats 
utnämnde han mig till hedersprost, eller Prost 

Honoris Causa – prost för ärans skull. Jag blev 
helt överrumplad men också mycket glad. Inte 
bara för min egen skull utan också för glädjen 
att biskopen ser att det inte bara är de stora 
stadsförsamlingarna som räknas. Också på 
landsbygden lever kyrkan och gör ett vik-
tigt arbete.
Till skillnad från kontraktsprosten, som har 
mycket arbete, innebär inte detta något 
praktiskt. Det är helt enkelt en uppmuntran 
från biskopen.
Tydligen är jag helt unik med att ha varit så 
länge på en plats. I år är det 30 år sedan vi 
flyttade in i prästgården. Tiden går fort när 
man har roligt sägs det, och tiden har verk-
ligen rusat i väg sedan vi blev närkingar. Förr 
var det inte ovanligt att präster var länge i en 
församling. I Vintrosa är jag den femte som 
bor i prästgården under de senaste 100 åren, 
inberäknat komministern Britt-Karin som bara 
var här något år.
Ni behöver inte kalla mig prosten när ni möter 
mig. Men hemma i arbetsrummet har jag 
ramat in biskopens brev. Vi behöver glädjeäm-
nen, och vi behöver uppmuntran för vi är alla 
människor.
Nu ser jag fram mot ytterligare år i försam-
lingen, men 30 år till kan det inte bli. Då skulle 
jag ha passerat 90 och då vill nog ingen 
ha mig kvar,
Med önskan om en fin sommar! 
Johan Bremer, Kyrkoherde, Prost HC.



Jenny har ordet

Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter 
att bedriva verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer.
Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon 
eller mejl: tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 019-20 80 50

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning

Ort och datum

Var vänlig markera de svar och uppgifter som du känner till eller lämna dessa obesvarade.

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 

förberedelse för dop.
¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn:

Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan, kan finnas antecknat i avvaktan 

på dop eller meddelande i kyrkobokföringen, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckning tas bort ur 

kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. 

Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan men har barn under 18 år som tillhör 

kyrkan, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet när barnet blir 18 år 

eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt personnummer finns inte 

uppgiften om tillhörighet i kyrkobokföringssystemet, den uppgiften finns i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen.

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar
Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen

Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan

Konsten att vara människa
Det är inte så lätt att vara människa. Det finns 
mycket som sårar, både våra kroppar och sjä-
lar. Ibland tänker jag att vi är sköra skapelser. 
Men tack och lov finns det en sak vi är i ännu 
större utsträckning. Vi är starka skapelser.

Livet är aldrig svart eller vitt. Och till och med 
när jag uttrycker mig så måste jag revidera 
mig själv, för precis som det gamla ordspråket 
lyder så ska man aldrig säga aldrig.

Jag får ofta lyssna till människors livsberättel-
ser. Det är en nåd som jag är mycket medve-
ten om och sätter stort värde på.

En del berättelser väger inte så mycket. De 
är som ljusa kvällar om våren, berättelser om 
tacksamhet, ofta i livets slutskede. Berättelser 
om andra människor som bär något univer-
sellt, något som griper tag i något inom mig. 
Något blir personligt och hänger kvar som 
ljusstråk långt efteråt.

Andra berättelser är tunga. Den här vårvintern 
har den sortens berättelser sökt sig till mig. 
Också de kan haka tag i något personligt i den 
som lyssnar, i mig, och stanna kvar. Det är en 
del av mitt jobb att frigöra det personliga och 
lämna berättelsen utanför det privata. Jag 
tänker att det är den svåraste delen av mitt 
jobb. Det är jag som är verktyget, jag som är 
människan som lyssnar. Men det är också jag 
som åker hem från min tjänst, även om jag helt 
visst är präst dygnet runt och året om. Där 
hemma behöver jag trots det vara fri, så att jag 
kan vara mamma, hustru, vän, syster, dotter ja, 
allt det andra som också är jag.

Jag har en klok vän, också präst, som hjälper 
mig. Jag får inte berätta vad som tynger mig, 
ens för henne, så absolut är prästens tyst-
nadsplikt, men hon har mycket mer erfarenhet 
än jag. Hon lyssnar också till det jag inte säger, 
och det hjälper. Hon påminner ständigt: att få 
lyssna till människors livsberättelser, de ljusa 
som vårens kvällar och de mörka som är som 
att vintern är evig, är en nåd. Jag lyssnar och 
jag ber. Så lämnar jag det jag inte kan påverka 
i Guds händer och orkar fortsätta vara jag, 
människa och präst.

Över Ukraina och Gaza regnar bomber och 
briserar granater.

I delar av Afrika utsätts ett barn varje halv-
timme för sexuellt våld.

I delar av Asien torkar grödan bort och barnen 
får inte näring så att de kan fylla fem år ens.

Att jämföra sitt eget lidande med andras kan 
ibland erbjuda perspektiv. Varje människa har 
rätt till sina känslor och på sätt och vis till sina 
sorger. Men ibland måste vi lyfta blicken och 
se det vi har.

Och då kan det ibland hjälpa att upptäcka vad 
andra inte har. Vad de skulle ha gett mycket, ja 
kanske vad som helst, för att få. Som vi har. Vi 
har, av nåd, getts gåvan att få berätta vårt eget 
livs historia.

Nu är det sommar. Låt oss glädjas åt det som 
är ljust i sommaren. För livet är en gåva.

Jenny, präst
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Kyrkoval i september
Vart fjärde år är det kyrkoval i Svenska kyrkan. 
Alla medlemmar som är över 16 år har rätt att 
rösta i valet. Det är tre val som sker samtidigt: 
till kyrkomötet, till stiftet och till församlingens 
kyrkofullmäktige.
Datumen för hösten val är mellan den 8 och 21 
september, med själva valdagen på söndagen 
den 21 september.
Vår vallokal är Tysslinge församlingshem, men 
det går också att poströsta om du inte kan 
ta dig dit.
Närmare valet kommer du att få ett röstkort i 
brevlådan.
Mer information kommer att finnas på försam-
lingens hemsida.

Sommarorgel  
i Gräve kyrka
Under fem veckor i sommar bjuder vår som-
marvikarierande kantor Mikael Lindström in till 
luchmusik i Gräve kyrka.
Varmt välkommen att slå dig ner i den sval-
kande kyrkan och njut av musik från när och 
fjärran, från förr och nu.
Gräve kyrka onsdagar kl 11.30-ca 12.15
följande datum: 23/7, 30/7, 6/8, 13/8 samt 20/8

Välkommen till 
dockteaterföreställningen 
Pojken och Trollen!
15 juni, mitt i vår härliga sommarfest, bjuder 
Evelyn Savert Liedström på dockteater! Evelyn 
spelar vanligtvis föreställningar i Wadköping 
men kommer till oss i Kyrkans hus i Vintrosa 
med sin föreställning Pojken och Trollen.
Datum: 15 juni
Tid: 15.00
Plats: Kyrkans hus, Skolgatan 12 i Vintrosa
Passa på att vara med på hela sommarfesten 
14-16 och njut av teatern mitt i! Välkomna!

Konfa
Är du född 2011 och nyfiken på att konfirme-
ras? Eller känner du någon som kanske skulle 
vilja? Varje år väljer ca 30 000 ungdomar att 
konfirmeras i Svenska kyrkan. Konfirmandtiden 
kan bli ett minne för livet och en möjlighet att 
tillsammans med andra fundera över vad som 
är viktigt i livet och vad tro innebär för dig. 
Allvar blandas med lek och du får chans till nya 
upptäckter.
I september startar vi nästa konfirmandgrupp. 
Vi träffas i församlingen två gånger i månaden 
under hösten och våren samt åker på läger 
tillsammans.
Intresserad av att vara med? Hör av dig till 
jenny.minner@svenskakyrkan.se senast 31/8.
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På våra kyrkogårdar finns inte så många riktigt 
gamla gravmonument, de få som finns kvar 
måste vi vara rädda om. De kan bli kultur-
gravar och kostnaden för att reparera dom 
tas från begravningsavgiften som alla är med 
och betalar.

På Vintrosa kyrkogård, sydväst om kyrkan på 
de gamla kullen, står en större gravanläggning 
med en fascinerande text:

”Länge Lefve minnet av prosten, magistern, 
Pehr Thyselius.
Född 1 maj 1720. Kyrkoherde i Wintrosa 1764, 
i Kumla1791.
Gift med Ellen Sophia Wolrath 1762 med Char-
lotta Margareta Gezelius 1772.
Wördad. Älskad. Begråten.
Wid hans sida hvilar hans tvenne makar. Wid 
hans fötter en späd dotter.
Herren skall dem uppväcka.
Sex sörjande barn reste vården 1797. Förnyad 
1858-1891.”
Den texten berättar om hur livet såg ut för 
många och hur farligt det var att leva. Inte 
minst för kvinnorna när de skulle föda. Många 
dog i barnsäng, kanske är den späda dottern 
som ligger vid prostens fötter orsaken till att 
hans första hustru dog.

Det är också intressant att familjen ligger 
begravd i Vintrosa och inte i Kumla. Han ville 

tillbaka hit där han varit kyrkoherde i 27 år. 
Hans efternamn vittnar om att han föddes i 
Tysslinge. Det var populärt bland präster att 
latinisera namnet där man föddes och ta det 
som efternamn. I Sankt Nicolai kyrka i Arboga 
finns en minnestavla över en Georgius Wintro-
sius, så han kom från Vintrosa.
Nu har det gått 134 år sedan gravmonumen-
tet förnyades och tidens tand har gått hårt åt 
anläggningen. Våra duktiga stenarbetare har 
fått göra om gravvården från grunden men när 
den är färdig så kan den stå i minst hundra år 
till och berätta sin historia.

Johan Bremer, Kyrkoherde

Kulturgrav 
renoveras

Vi önskar alla läsare 
en trevlig sommar
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Pilgrimshärbärge
En vacker dag i maj fick arbetslaget släppa 
fram barnet i sig och göra det som vi alla vill 
innerst inne: gegga med lera!

Den gamla drängstugan i Vintrosa prästgård 
ska renoveras och bli ett enkelt övernattnings-
rum för de pilgrimsvandrare som vandrar på 
Katarinaleden, som sträcker sig från Närkes kil 
till Vadstena.  

Den gamla putsen som bestod av lera, sand 
och halm togs ner, dåligt virke har tagits 
bort och tillsammans blandade vi ny lerputs 

bestående av lera, halm, sand och hästbajs 
(när man har en kladdig lerblandning med 
halmstrån förstår man verkligen vart ordsprå-
ket ”som ler och långhalm” kommer ifrån). Sen 
satte ett väldigt slabbande igång när lerputsen 
skulle upp på väggarna. I skrivande stund har 
bara det första lagret kommit upp. När det har 
torkar kommer ett finputslager på som sedan 
kommer målas med äggoljetempera. Taket, 
golvet och lister ska slipas och den öppna eld-
staden ska putsas och tätas. Förhoppningen 
är att rummet står klart i september.
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Kyrkans hus, Skolgatan 12 i Vintrosa.
Söndag 15 juni klockan 14–16 bjuder vi på gofika, glass, 
såpbubblor, hoppborg och tipspromenad. Sommar-
festen är till för alla åldrar. 

Passa på att komma och se lite av allt vi i församlingen 
jobbar med och vill dela med er!

Varmt välkomna till vår 

sommarfest!
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Om du hör om någon som inte fått bladet,  
hör av dig till expeditionen 019-20 80 50  

eller tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Välkommen 
på gudstjänst
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15 juni Heliga trefaldighets dag Kl 10 Bruksgudstjänst Garphyttan JB

22 juni Johannes döparens dag Kl 10, Hömässa, Tysslinge

29 juni 2:a söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Vintrosa

6 juli 3:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Gräve

13 juli 4:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Tysslinge

20 juli Apostladagen Kl 10, Hömässa, Vintrosa

27 juli 6:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Gräve

3 augusti Kristi förklarings dag Kl 10, Hömässa, Tysslinge

10 augusti 8:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Vintrosa

17 augusti 9:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Gräve

24 augusti 10:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Tysslinge

31 augusti 11:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Vintrosa

7 september 12:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Tysslinge

14 september 13:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Vintrosa

Kyrkovalsdagen
21 september 14:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Tysslinge

28 september 15:e söndagen efter trefaldighet Kl 10, Hömässa, Vintrosa


